[I] Circa primum nota quod ante subterfugiebat<sup>6</sup> nos, *ecce iste uenit saliens* (Cant. 2, 8-9) et iterum : *similis est capree et hynuloque ceruorum* et ideo pondus nostre masse accepit ut possemus eum capere sensibiliter. *Sentite de domino in bonitate*, Sap. I (1). Quidam sunt ita infortunati quod quicquid boni inueniunt non proficit eis. Tount sont en lor mains de nullo se sentiunt. Set istud

<sup>1</sup> fuit] sicut *add. B.*

<sup>2</sup> ut] nec *B.*

<sup>3</sup> Jacobus de Voragine, *Legenda aurea*, s. Mattheus, p. 133-134.

<sup>4</sup> inueniet] inuenient *B.*

<sup>5</sup> Hieronymus, *Liber interpretationis hebraicorum nominum*, p. 76.

<sup>6</sup> subterfugiebat] subterfugiebant *B.*

beneficium factum est eis, in nullo uidentur meliorati. Alii si aliquam deuotionem concipiunt, cito effundunt, nichil sensibiliter in eis accrescit, adhuc pueri sunt sensibus effundentes bonum ferculum set boni thesaurum in terra nostre humanitatis inuentum custodiunt et per aciem deuote mentis inquirunt, donec ad aurum incorruptibile glorie perpetue ueniant. *Hoc sentite in uobis quod et in Christo Ihesu*, Phil. (2, 5). Magna bonitas Dei se diffudit olim ad nos, quando similitudinem suam nobis Deus dedit, set magis nunc, quando sensibiliter seipsum dedit, ubi patet bonitas Virginis quantam bonam fecit ut eius bonitas usque ad Deum se diffunderet et deinde ad genus humanum *ymago bonitatis illius*, Sap. VII (26), sequitur : *in simplicitate cordis* etc. (Sap. 1, 1). Oportet quod cor sit plicatum in istis inferioribus que minora sunt. Ideo quanto plus mergitur, tanto plus angustiat. Ideo numquam ibi perfecte delectatur. Set iste puer continet quod magis est corde ut sic cor [109va] totum illi offerat sine plica. *In simplicitate cordis mei letus optuli uniuersa*, primo Paral. (29, 17), aurum, scilicet sapientie quoad intellectum, thus, orationis accense quoad affectum, mirram, mortificationis carnis quo ad corpus proprium. Sequitur (Sap. 1, 1-2) : *querite illum qui inuenitur ab hiis qui non temptant illum*. Isti omnia et proprium<sup>1</sup> relinquentes quesierunt set dum diuertere uoluerunt ab Herodem, amiserunt stellam quia dum homo redit ad mundum, unde Herodes interpretatur glorians in pellibus<sup>2</sup>, non possunt inuenire. *Non inuenitur in terra suauiter uiuentium* in Iob (28, 13), scilicet sicut ipse dimisit nonaginta nouem ordines angelorum, quia nusquam angelos apprehendit, sic omnia relinquere debemus et eum querere et sic eum inueniemus, quia *qui querit inuenit*, Luc. XI (10). Sicut<sup>3</sup> qui temptat non ponit pedem solide, sic<sup>4</sup> aliqui non perseuerant et ideo non inueniunt. Ipse enim est fructus qui non inuenitur nisi in fine. *Querite et inuenietis*, Luc. XI (9). Sequitur (Sap. 1, 2) : *apparet autem hiis qui fidem habent in illum* quia per fidem uidemus in euangelium, ideo uoluit apparere in grossa carnali littera quam bene legere possemus. Unde isti reges Deum recognouerunt, *apparuit enim istis benignitas et humanitas*, Titum II (3, 4).